82. SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL. Place de la Halle

MAISON - MAISON CONSULAIRE

V. 8

efficassiter obligata ut dixerunt cum non extarent allqua bona dlctorum 
liberorum minus dampnosa ad vendendum ut dixerunt qua bona infrascripta iuxta 
potestatem eisdem datam et atributam per dictum testatorem patrem dictorum 
liberorum prout in dicto testamento liquidius est videndum vendiderunt 
cesserunt dederunt solverunt atque perpetuo quitaverunt ac etiam titulo pure 
et perfecte venditionis in perpetuum valiture tradide^runt Petro Rufelli Thome 
de Somart Raimundo Franslielhas Durando Delbari G 0 Cariol Raimundo Gili 
iuniori Rotberto de Bellopodio consulibus ville Sancti Antonini presentibus 
ementibus stipulantibus ac récipient ibus pro se et aliis suis consociis 
conconsulibus suis absentibus nomine ac vice etiam dicti consulatus et 
universitatis dicte ville et me notario infrascripto stipulante ut publice 
persone pro dictis absentibus et universitate dicte ville et pro omnibus illis 
quorum interest intererit aut interesse potest seu poterit in futurum 
videlicet quasdam domos cum ture et cum tribus operatoriis que sunt subtus 
videlicet ilium in quo moratur G de Nissoleriis et ilium in quo moratur
Raimundus de Conaco et ilium in quo moratur magister Petrus de Lalo notarius 
et etiam cum setis que sunt ab utraque parte subtus turim dictorum hospiciorum 
seu domorum in careria qua itur de platea comuni subtus dictam turim versus 
monasterium Sancti Antonini et cum omnibus aliis suis iuribus adiacenciis 
servitutibus et pertinentiis de celo usque in abissum franxos ab omni censu et 
accapito et aliis dominiis quibuscumque et helemosina et aliis quibuscumque 
servitutibus.

Et sciatur quod operatorium in quo moratur Poncius de Montericoso non est 
in ista venditiogegquod operatorium est subtus dictas domos inter operatorium 
in quo moratur G de Nissoleriis et operatorium in quo moratur Raimundus de 
Conaco. Que domus cum dictis tribus operatoriis setis ture et aliis 
adiacenciis servitutibus iuribus et pertinentiis suis sunt infra dictam villan 
Sancti Antonini in loco vocato ad plateam comunem dicte ville et confrontantur 
ex parte una cum domibus et operatoriis heredum Andree Galhingjii condam et ex 
alla cum careria ̂ comuni et cum domibus et operatoriis G Bosquiera que 
fuerunt condam Ar Mauri careria que est subtus dictam turim in medio et 
durant seu protenduntur de domibus et operatoriis heredum Pétri de Lalo condam 
usque ad plateam comunem dicte ville et si qui sint alli confines. Quasquidem 
domos cum ture et cum dictis tribus operatoriis et dictis setis lapidicinis 
que sunt ab utraque parte dicte carerie que est subtus dictam turim et cum 
omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis franxos nominibus quibus supra 
dicti tutores vendiderunt dictis consulibus et michi notario infrascripto 
stipulante ut supra ad habendum tenendum et possidendum et suam et suorum 
successorum in officio dicti consulatus et universitatis dicte ville faciendum 
pro precio et ex causa iusti precii ut dixerunt videlicet quatuor centum 
lhibrarum turonensium bonorum parvorum nigrorum del cunh de Tors de quatuor 
denariorum minus pogeza de lege benepercuribilium ad quod precium fuerunt 
subastate publice ad inquantum ut est moris fieri in dicta ville in talibus et 
liberate dictis consulibus tanquam plus offerentibus ad Inquantum et ad asgam 
comunem iuxtum usum et consuetudinem dicte ville diutius observatam per G 
de Godor preconem comunem dicte ville prout in dictis subastationibus et 
liberatione scriptis manu magistri Bernardi de Solerio senioris notarii 
publici dicte ville plenius continetur ut dixerunt. Quod precium seu peccunie 
summam dicti tutores nominibus quibus supra recognoverunt et in veritate
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confessi fuerunt dictis consulibus et michi notario infrascripto stipulantibus 
ac recipientibus nominibus quibus supra habuisse et récépissé ab ipsis in 
dicta bona peccunia numerata pro dicto iusto precio dictorum bonorum superius 
venditorum et confrontatorum. De quoquidem precio seu suirana dicte peccunie 
dixerunt se dicti tutores nominibus quibus supra pactatos et contentos de 
quibus solverunt et quitaverunt dictos consules et me notariura infrascriptum 
stipulantem ut supra et omnia bona sua et dicti consulatus et universitatis 
dicte ville et eisdem et michi notario infrascripto stipulante ut supra pactum 
fecerunt validum et expressum firma stipulatione vallatum de in posterum per 
se vel alium dictam summam peccunie non petendo et de non agendo contra ipsos 
nec aliquid ulterius ratione vel occasione premissorum renunciantes exceptioni 
non habite et non numerate dicte pecunie seu recepte et errorum calculi et 
actioni in factum et non solvisse seu exposuisse ut superius continetur. Et 
disvestiendo se et dictos pupillos heredesque dicti Iohanis Rocha condara 
predictos consules et me notarium infrascriptum stipulantem et recipientem ut 
supra investiverunt de dictis domibus ture et tribus operatoriis cum dictis 
setis cura omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ponendo ipsos et me 
notarium stipulantes ut supra in possessionem naturalem corporalem et civilem 
et quasi cum hoc presenti publico instrumento in perpertuum valituro. Et si 
plus valent nunc dicte domus cura ture et tribus operatoriis cum dictis setis 
et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis vel forte valebunt in futurum 
dicto precio totam illam magis valentem dederunt et donaverunt dictis 
emptoribus et michi notario infrascripto stipulantibus ut supra pro bono et 
amore donatione pura et simplici facta irrevocabiliter inter vivos. Aliqua 
ingratitudinis causa vel alias si quis vero causam questionem contrastum seu 
impedimentum aliquod faciebat aut facere attemptabat dictis emptoribus vel 
suis successoribus in officio dicti consulutas aut universitati dicte ville 
nominibus quibus supra dicti tutores promiserunt et convenerunt aut etiam 
pactum fecerunt validum et expressum firma stipulatione vallatum dictis 
consulibus et michi notario infrascripto stipulante ut supra de dicta causa 
questione contrastu et impedimento accipiendis nominibus tutorum quibus supra 
in se et super se et ducendis in iudicio et extra propriis sumptibus et 
expensis dictorum heredum quandocumque ubicumque et quoscienscumque fuerunt 
requisiti vel non requisiti per dictos consules vel suos successores in 
officio dicti consulatus orani exceptione et dilatione cessantibus. Item 
promiserunt et convenerunt in solidum dicti tutores nomine tutorio quo supra 
dictis consulibus et michi notario infrascripto stipulantibus nominibus quibus 
supra se facturos et procuratores quod decretum domini iudicis maioris seu 
domini senescalli ruthenensis apponetur huic venditioni et publico instrumento 
ad voluntatem et requisitionem dictorum consulum emptorum vel eorum 
successorum in officio dicti consulatus. Item promiserunt et convenerunt in 
solidum dicti tutores nomine tutorio quo supra dictis consulibus et michi 
notario infrascripto stipulantibus supraque nomine quod ipsi facient et 
procurabunt quod dicte heredes habebunt et tenebunt ratam et firmara dictam 
venditionem et omnia et singula in hoc presenti publico instrumento contenta 
et dictam vendam et omnia et singula in hoc presenti publico instrumento 
contenta ratificabunt et confirmabunt dura hetatem competentem habebunt illud
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faciendi seu peragendi ad voluntatem et simplicem requisitionem dictorum 
consulum et suorum successorum in officio dicti consulatus. De quibus omnibus 
et singulis in hoc presenti publico instrumento contentis dicti tutores 
nominibus quibus supra promiserunt et convenerunt in solidum dictis consulibus 
ementibus stipulantibus pro se et aliis suis consociis et conconsulibus suis 
absentibus nomine consulatus et universitatis dicte ville et michi notario 
infrascripto stipulante ut publice persone pro dictis absentibus et pro 
consulatu et universitate dicte ville et pro omnibus illis quorum interest 
intererit aut interesse potest seu poterit in futurum facere et portare bonam 
et firmam ac legitimam guerentiam de omnibus amparatoribus et voluerunt 
nominibus quibus supra de evictione teneri et pro guerentia et evictione 
obligaverunt se nominibus quibus supra et omnia bona dictorum liberorum. Que 
omnia et singula in hoc presenti publico instrumento contenta dicti tutores 
nominibus quibus supra promiserunt et convenerunt in solidum dictis consulibus 
et michl notario infrascripto stipulantibus ut supra habere et tenere rata et 
firma perpetus et non contra facere per se vel alium nec tenere venire 
contravolenti in aliquo consentire. Pro quibus omnibus et singulis in hoc 
presenti publico instrumento contentis actendendis tenendis et complendis et 
inviolabiliter observandis obligaverunt se dicti tutores in solidum nominibus 
quibus supra penes dictos consules emptores stipulantes ac recipientes pro se 
et aliis suis consociis conconsulibus suis absentibus et nomine consulatus 
predicti et universitatis dicte ville et michi notario infrascripto stipulante 
ut publice persone pro dictis absentibus et dicto consulatu et universitate 
dicte ville et pro omnibus illis quorum interest intererit aut interesse 
potest seu poterit in futurum et omnia bona dictorum pupillorum et heredum 
dicti Iohanis mobilia et inmobilia presentia et futura renunciantes super hiis 
omni iuri canonico et civili generali ac speciali condito et condendo foro 
usui et consuetudini dolo et fraudi et deceptioni et restitutioni in integrum 
ratione minoris hetatis vel alias et iuribus subvenientibus deceptis ultra 
dimidiam iusti precii et dicentibus donationem seu cessionem factam summan 
quingentorum aureorum excedentem absque insinuatione iudicis vel presidis non 
valere certificat! de iure et certi de facto suo ut dixerunt et omnibus aliis 
iuribus et eorum auxiliis cum quibus possent se deffendere contravenire vel 
iuvare. Item voluerunt et concesserunt quod istud presens publicum 
instrumentum possit fieri et refici semel secundo et pluries esset productum 
in iudiclo sive non de consilio si oportuerit sapientis vel sapientium 
substancia non mutata ad utilitatem et comodum dicti consulatus et 
universitatis dicte ville. Acta fuerunt hec apud Sanctum Antoninum in dictis 
hospiciis superius venditis die iovis ante festum Annunciationis Beate Marie 
Virginis anno domini millesimo tressentesimo duodecimo domino Philipo rege 
Francorum régnante in presentia et testimonio Iacobi Cathalani Pétri 
Delbosquet Ugonis de Conaco Pétri Bruni Bartholomei de Daorde Ar<Ti de 
Valantresio Arcli de Pradinis Guillelmi de Valantresio et mei Iohanis 
Rocguerii notarii publici dicte ville qui ad requisitionem dictorum consulum 
emptorum et ad concessionem dictorum tutorum hec omnia et singula scripsi et 
in formant publicam redegi signoque meo signavi.
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Noverint universi quod anno Dominice Incarnationis tnillesimo tressentesimo 
duodecimo domino Philipo rege Francorum régnante die veneris ante festura 
Annunciationis Beate Marie Virginis discretus vir dominus Bernardus Lhia 
clericus iudex Salveterre locumtenensque nobilis et potentis viri domini 
Bartholomei de Cluzell legum doctoris iudicis maioris domini nostri Francorum 
regis in senescallia ruthenense cum quibusdam patentibus literis sigillo dicti 
domini maioris indicis sigillatis ut prima facie aparebat quarum ténor talis 
est. Bartholomeus de Cluzell legum doctor iudex maior auctoritate regia in 
senescallia ruthenensi discreto viro magistro Bernardo Lhia iudici Salveterre 
salutem et dilectionem sinceram. Cum nos quibusdam arduis negociis regiis 
occupati ad tenendum assizias iudicature maioris senescallie ruthenensis in 
presenti intendere nequeamus vos rogamus quatinus dictas assizias teneatis 
causas ordinarias et extraordinarias expediendo loco nostri. Nos enim quo ad 
predicta et premissa tangentia quamdiss nos abesse contingerit et nostre 
placuerit voluntati vobis comitimus vices nostras. Datum Palmacium die martis 
ante festum omnium sanctorum anno domini millesimo tressentesimo nono. 
Auctoritate quarum et requisitus per Petrum Rufelli et Thomam de Somart et 
Raimundum Franssielhas et Durandum Delbari et G Um Cariol et Raimundum Gili 
iuniorem et Rotbertum de Bellopodio consul ville Sancti Antonini et dominos 
Guillelmum et Gastonem de Fontanis tutores testamentarii Bernardi Rocha 
pupilli filii condam Iohanis Rocha et per Grimaldum Valada tutorem 
testamentarii Iohaneti filii condam Iohanis Rocha burgensis dicte ville in 
assizia publica apud Sanctum Antoninum habitoque et recepto iuramento ab ipsis 
tutoribus et facta diligenti examinatione prout in talibus debet fieri si 
venditio quam dicti tutores nomine tutorio dictorum pupillorum fecerunt dictis 
consulibus et notario infrascripto stipulante pro aliis consulibus absentibus 
et dicto consulatu et universitate dicte ville de quibusdam domibus cum ture 
et tribus operatoriis et setis que sunt ab utraque parte carerie que est 
subtus dictam turim dictarum domorum francis ab omni censu accapito et aliis 
dominiis et servitutibus quibuscumque cum omnibus suis iuribus et pertinentiis 
de celo usque in abissum que sunt infra dictam villam in loco vocato ad 
plateam comunem dicte ville et confrontantur ex parte una cum domibus et 
ogeratoriis heredum Andree Galhinerii et ex alia cum domibus et operatoriis 
G Bosquiera et cum careria comuni et ex alia cum domibus et operatoriis 
heredum Pétri de Lalo et ex alia cum platea comuni et si que sint alii 
confines precio quatuor centum lhivras turonenses sciatur tamen quod in ista 
venditione non est illud operatorium in quo moratur Poncius de Montericoso 
quod est infra dictas confrontationes prout hec continentur plenius in 
instrumento venditionis inde facto et scripto manu notarii infrascripti. Fuit 
bene et diligenter facta et absque fraude partes suas iudiciarias dicte 
venditioni interposuit pariter et decretum salvo iure regio et quolibet 
alieno. De quibus tam dicti consules quam dicti tutores requisiverunt me 
notarium infrascriptum ut inde facerem publicum instrumentum. Quod fuit factum 
de mando et precepto dicti domini locumtenentis iudicis apud Sanctum Antoninum 
in assizia publica et pro assizia assignata die et anno quibus supra in 
presentia et testimonio magistrorum Guillelmi de Gordo iurisperiti Raimundi 
Laureti Pétri de Lalo Iohanis de Sansaco Guillelmi Dalbenquet Iohanis Doati
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Bernardi de Solerio notariorum Iohanis Magistri Raimundi de Pratoberno Raimundi 
de Conaco Y2arni de Montericozo mercatorum et mei Iohanis Rocguerii notarii 
publici dicte ville Sancti Antonini qui requisitus per predictos consules et 
tutores et ex precepto dicti domini locumtenentis hec omnia et singula scripsi 
et in formam publicam redegi signoque meo signavi.
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A.C. Saint Antonin, DD3 (3)
Parchemin 47 x 42,5